令和２年５月２２日
保護者様

鎌ケ谷市立第二中学校
校長 飯 田 卓

段階的な学校の再開について

日頃より、本校教育に御理解・御協力をいただき、誠にありがとうございます。
さて、先日お知らせした段階的な学校の再開ですが、下記のとおり行うこととしま

した。つきましては、保護者の皆様の御理解をよろしくお願いいたします。

記
１．方 法
・学級をＡ・Ｂ２つのグループに分けて登校します。 私は、（ ）グループ

２．日 時
１年生 ２年生 ３年生

１日（月） 前半：Ｂグループ
後半：Ａグループ

２日（火） 午後から入学式 前半：Ａグループ
後半：Ｂグループ

前半 後半
登校完了 ８：３０ 登校完了 １０：２０
授業 ８：３０～ ９：３０ 授業 １０：２０～１１：２０
下校完了 ９：５０ 下校完了 １１：４０
※授業の中で健康観察及び翌日の連絡を実施します。

１年生 ２年生 ３年生
３日（水） 午前：Ｂグループ

午後：Ａグループ
４日（木） 午前：Ａグループ

午後：Ｂグループ
５日（金） 午前：Ｂグループ

午後：Ａグループ

午前 午後
登校完了 ８：３０ 登校完了 １３：１０
健康観察 ８：３０～ ８：３５ 健康観察 １３：１０～１３：１５
１時間目 ８：４０～ ９：２５ １時間目 １３：２０～１４：０５
２時間目 ９：３５～１０：２０ ２時間目 １４：１５～１５：００
３時間目 １０：３０～１１：１５ ３時間目 １５：１０～１５：５５
連絡 １１：２０～１１：２５ 連絡 １６：００～１６：０５
下校完了 １１：４０ 下校完了 １６：２０

３．場 所 各教室

４．持ち物 ・筆記用具 ・課題 ・マスク ・ハンカチ ・水筒（必要に応じて）
・健康観察表 ・その他、学年で指示された物
・４日（木）は身体測定のため体操服（ジャージ）に着替えます。

５．その他
・正式に学校が再開されたので、登下校の服装は制服です。ただし、衣替えの移行
期間中であり、冬服と夏服のどちらでも構いません。入学式も同様です。

・翌週から全生徒一斉の授業が始まりますが、８，９日は給食なしの３時間授業、
１０日から給食が始まり６時間授業になります。

・若草学級については担任より連絡があります。
・今後の国や県などの動向により、変更になる可能性があります。